
令和６年度 むつみ会総会 
 

令和６年５月１１日（土） 

会場 本校第１体育館 

 

１ 会長退任の挨拶 （松山会長） 

  3年間むつみ会の役員をさせていただき、この２年間は会長として活動いたしました。また、昨年度

一昨年度は県の高Ｐ連会長を務めさせていただきました。これまでむつみ会の活動にご参加、ご協力

いただきありがとうございました。青山新会長とは子供が小学校のときから一緒にＰＴＡ活動をした

仲で、大いに活躍してくれると思います。教育環境の充実にむけ、引き続き皆様のご支援、ご協力をい

ただきますようお願い申し上げます。ありがとうございました。 

  

 

２ 校長挨拶 

  日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。本日は総会にご出席い

ただきありがとうございます。今後とも学校と保護者の方々との緊密な連携により生徒たちをサポー

トしていきたいと思います。よろしくお願いいたします。 

 

 

３ 新会長挨拶（青山会長） 

   ご紹介いただきました青山です。１年間よろしくお願いいたします。 

 

４ 議事 

（１） 令和５年度会務報告 

（２） 令和５年度会計決算報告、監査報告 

（３） 令和６年度役員選出、新役員紹介 

（４） 令和６年度行事計画案 

（５） 令和６年度会計予算案 

 〇以上、質問なし。拍手をもって承認される。 

 

 

〈富高保護者会総会〉 

会長挨拶 

富高保護者会はむつみ会とは別の組織で、完全学校週５日制が導入されたのをきっかけに授業を補

うことを目的とした組織です。土曜、日曜に行われる模試に関わる諸費の支払いをしております。以前

行われていた土曜日の自学講座はアンケート等の結果により、令和４年度から実施しておらず、今年度

も実施しません。 

 

議事 

（１） 令和５年度「模擬試験」決算報告 

（２） 会計監査報告 

（３） 令和６年度 富高保護者会事業 年間予定 

〇以上、質問なし。拍手をもって承認される。 

 

５ 閉会挨拶（松村副会長） 

皆さんのご協力のもと、無事に総会を終えることができありがとうございます。本校は進学校で役員

も全力で支援いたします。安心してお子様をお預けください。今後ともご支援を賜りますようお願い申

しあげます。本日はありがとうございました。 


